
6月7日，非遗传承人宗氏剪纸艺人韩学敏在相山区西街道体育社区指导社区党员进行红色主题剪纸。当日，相山区西街道体育社区

开展“红色剪纸映初心 献礼建党百周年”主题活动，将党史学习教育融入传统剪纸艺术中，专门邀请非遗传承人宗氏剪纸艺人韩学敏为辖

区党员介绍剪纸的历史文化、剪纸技艺，并进行现场实践创作。一幅幅鲜艳的红色剪纸作品，表达出社区党员对党和祖国的美好祝福。社

区党员在体验剪纸艺术魅力的同时，增强了参与党史学习教育的积极性和主动性。

■ 摄影 记者 万善朝 通讯员 胡文静

红色剪纸
映初心

编辑/版式 穆军/鲁广如 hbck_mj@126.com 校对 刘吉平

2021年6月10日 星期四6版 城 事 Http://www.hbnews.net

CHENGSHI

自党史学习教育开展以
来，市委老干部局积极组织全
市老干部系统开展党史学习
教育，传承红色基因，不忘初
心使命，激励担当精神。

为引导老同志积极参加
党史学习教育，激励老同志
进一步坚定理想信念、牢记
初心使命，凝聚正能量，4 月
13 日上午，市委老干部局召
开“我看建党百年新成就”专

题调研座谈会，邀请我市部
分老党员、老同志，畅谈建党
百年新成就，唱响伟大时代
主旋律。全市老干部系统共
召开“我看建党百年新成就”
专题座谈会 20 余场，参加座
谈会老干部 200 余人。离退
休干部表达了对党的领导和
走中国特色社会主义道路的
坚定信心，抒发了对党无限
忠诚的深厚感情和爱党兴党
护党的真诚愿望，切实把离
退休干部的行动统一到中
央、省委、市委的决策部署上

来，为推动新阶段现代化美
好淮北建设加油鼓劲。

积极开展“两走进、两问
询 ”解 难 题 办 实 事 实 践 活
动。解决好老干部操心事、
烦心事、揪心事，切实满足老
同志对美好生活的需求。修
缮市老年大学基础设施，改
造老同志无障碍通道，改善
办学条件。走进老干部家
中，帮助解决实际问题和困
难。完善老干部看病就医绿
色通道。在相山区南黎街道
锦华苑社区揭牌创立市首家

“老党员驿站”。目前三区一
县有条件的社区老党员驿站
正在逐步设立。探索建立离
退休干部党建共享基地，实
现离退休干部党建阵地共
建、资源共用、活动共办、成
果共享。老党员驿站和老干
部党建共享基地充分整合了
社区和市直单位的软硬件优
质资源，突出党建引领，组织
引导社区老党员、市直老干
部发挥自身独特优势，让离
退休干部党员的先锋模范作
用和党组织的战斗堡垒作用

发挥得到有效保障。
为体现党内关怀的政治

优势，市委组织部、市委老干
部局创新出台我市干部荣退
制度，联合推出关心关爱“干
部光荣退休”八项举措。目
前，市公安局、市市场监管局、
市住建局、市卫生健康委等单
位相继举办了退休干部光荣
退休仪式。荣退制度引导退
休干部主动融入社区，聚焦老
干部作用向社区发挥，从制度
上破解了困扰我市老干部工
作多年的难题。

本报讯 天气逐渐炎热，在
暑假即将来临之际，为有效预
防中小学生溺水事故的发生，
确保学生的生命安全，近日，濉
溪县公安局百善派出所民警联
合濉溪县公安局法制大队来到
百善镇中心小学，开展以“珍爱
生命，远离危险水域”为主题的
安全教育活动。

活动中，民警利用学校课
间操时间，组织学生观看防溺
水宣传视频，并结合一个个惨
痛案例，给全校师生上了一堂
短小精悍、行之有效的防溺水
安全教育课。在课堂上，民警
向学生讲述野外游泳的危害以
及如何自救的小常识，引导学
生远离危险，并提醒同学们要做
到“六不”：不私自下水游泳；不
擅自与他人结伴游泳；不在无成
年人带领下游泳；不到无安全保
障的水域中游泳；不到自然水域
（如河、渠、水塘、水库等）游泳或
戏水；看见有人溺水不得盲目下
水施救，也不能视而不见，要在

第一时间大声呼救，寻求大人帮
助或立即拨打110报警求助，切
记不要单独下水营救。同时提
醒学校也要加大防溺水的宣传
教育，并积极加强与学生家长的
联系沟通，家校联合共同确保学
生安全。

活动后，民警组织人员深入
辖区内的河畔、塘边进行口头宣
传，发放宣传资料，宣传防溺水
和救援知识，提高辖区群众的自
我防范意识；并联合镇、村干部
对辖区沟、河、池塘、水库等水域
逐一摸排、检查，对存在隐患的
水域边设置警示标牌。百善派
出所落实专人在特定时间段开
展巡逻，及时发现制止青少年在
河、沟、池塘、水库等危险水域处
玩耍、游泳，防患于未然。

通过此次防溺水安全宣传
教育活动，学校和派出所携手
共同为学生们撑起保护伞，让
学生们不仅掌握了溺水时应该
采取的救助方法，增强了防溺
水意识，也让学生们进一步懂
得生命的宝贵，提高了自防自
救能力。

珍爱生命远离危险水域

百善派出所安全教育进校园

本报讯 6 日 5 日上午，市
委党校2020级公共管理在职研
究生班组织学员先后来到相山
区烈士陵园、徐度乐纪念馆、钟
源阁红色文化博物馆等地，开
展“铭记百年党史 争当时代先
锋”革命传统教育活动。

“我志愿加入中国共产党，
拥护党的纲领，遵守党的章程，
履行党员义务……”在庄严肃
穆的烈士纪念碑前，全体党员
面对鲜红的党旗，高举右手，重
温入党誓词，一句句铮铮誓言
入耳入脑入心。学员们向革命
先烈默哀致敬，清扫烈士墓碑，
表达对革命烈士的深切缅怀和

无限敬仰。
随后，大家来到徐度乐纪

念馆、钟源阁红色文化博物
馆。一件件战争遗留物品，一
份份珍贵史料，再现了烽火连
天的红色历史。大家仔细观
看，不时驻足，认真听取讲解员
介绍革命先辈的英勇事迹，重
温革命战争的峥嵘岁月。

学员们纷纷表示，通过这次
活动，学习了中国共产党的光荣
历史，缅怀了革命先烈，思想上
受到了深刻教育，灵魂上受到了
深刻洗礼，将从革命先辈的英勇
事迹中汲取养分，始终坚定理想
信念，以更加昂扬的斗志投身到
工作中去，为建设经济强、百姓
富、生态美的新阶段现代化美好
淮北作出新的更大贡献。

本报讯 眼下正值麦收时
节，田地里收割机往来穿梭收
割小麦，处处一片繁忙景象。6
月7日下午，市第二实验小学的
同学们来到相山区渠沟镇郭王
村，拿起镰刀割起小麦，体验劳
动的艰辛和快乐。

下午 4 点钟，室外骄阳似
火、空气中热浪滚滚。金黄的
麦地里，同学们首先学习了镰
刀的使用方法和安全注意事
项。开割了！学生们既激动又
兴奋，手拿镰刀跃跃欲试。有
的同学拿着镰刀不知所措，有
的弯着腰割起麦子来俨然一副
庄稼人模样，还有的同学暗中
较劲，比谁割得快，比谁割的
多。麦田地，一派热火朝天的
景象。

割了近一个小时的麦子，
同学们顾不上休息，又到附近

的田地里挖土豆。挖土豆过程
中，同学们拿着小铲子争先恐
后地在地里挖刨。在他们辛勤
地努力下，一个个小土豆破土
而出，也让他们收获满满。

“通过今天的劳动，我深有
感触，体会到农民朋友种地的艰
辛，知道了粮食来之不易，以后
我会节约粮食，不浪费每一口
粮。”市第二实验小学五年级学
生魏绎璁说。

市第二实验小学校长李楠
表示，劳动教育一直是“五育”
教育中的重要一环，带孩子走
到田地里，真实地感受劳动的
不易，感受农民种田的辛苦，让
他们更加珍惜粮食，更加珍惜
现在得之不易的生活。

据了解，市第二实验小学每
年都会组织开展形式多样的劳
动实践活动，从小培养同学们热
爱劳动的好习惯，体味劳动的意
义和价值，感受劳动带来的快乐。

市委党校研究生班
开展革命传统教育活动

麦田里的劳动课

本报讯 6 月 5 日至 6 日,
市红十字会联合淮北师范大
学团委在淮北师范大学滨湖
校区、相山校区，组织开展“三
救三献”知识宣传以及造血干

细胞捐献志愿者集中采样活
动。

活动开始前，在淮师大青
年微信公众号刊发“造血干细
胞捐献倡议书”，呼吁广大师
生加入造血干细胞捐献志愿
者行列中来。活动现场，悬挂

了造血干细胞捐献宣传条幅，
布置10多块宣传展牌，红十字
志愿者向过往学生宣讲造血
干细胞捐献等知识，展示心肺
复苏等急救技能。在淮师大
医院，市中心血站工作人员为
每位造血干细胞捐献志愿者

采集 8 毫升的血样，所有志愿
者血样将送到合肥血液中心
进行 HLA 分型检验。这是造
血干细胞捐献者资料库淮北
工作站成立以来首次在淮北
师 范 大 学 开 展 集 中 采 样 活
动。两天来，共有 118 名大学

生参加采样，他们的资料将会
被录入中国造血干细胞捐献
者资料库安徽分库，供血液病
患者检索配型。至此，市红十
字会也提前完成了省红十字
会下达的全年造血干细胞捐
献采样任务。

力行展作为
——全市老干部系统党史学习走深走实

市红十字会开展造血干细胞捐献知识宣讲和集中采样活动

本报讯 “了解历史，才能
看得远；永葆初心，才能走得
远。”伴着夏日的晨辉，响亮的
读书声响彻古饶镇政府会议
室。6月5日,古饶镇机关推出

党史“晨读一刻钟”活动，培养
全镇党员干部把学党史作为
每天的自觉习惯。

一天之计在于晨，党史声
声入人心。据介绍，该镇党史

“晨读一刻钟”活动以党支部
或以各党小组为单位，每次围
绕一个主题，固定在上班前15

分钟，由一名党员领学，带领
大家学习《中国共产党简史》、
红色家书、党史小故事等，并
结合工作实际开展交流研讨，
真正把学习成效体现到增强
党性、提高能力、改进作风、推
动工作上来，营造浓厚的学习
氛围。

“党员干部工作忙是常
态，能静下心来学习的时间相
对较少，晨读活动既能增长理
论素养，又能为每天的工作开
好头、起好步，这种形式我觉
得很好。”古饶镇机关第二党
支部书记罗志洲告诉记者。

下一步，古饶镇机关党支

部还将围绕“晨读一刻钟”活
动，开展“读书分享会”“知识竞
答”“党的故事我来讲”“读党
史·诵经典”等系列活动，以多
种形式开展党史学习教育，推
动古饶镇机关党员干部掀起学
习热潮，激发主动学、深入学、
分享学的良好学习氛围。

每天晨读一刻钟 党史学习常态化

■ 记者 齐新亚
通讯员 丁小军 杜雅丽

■ 通讯员 周昭君

■ 记者 朱冬 通讯员 吴波

■ 记者 黄旭 通讯员 刘春亮

■ 记者 刘露
通讯员 戴荣萍

■ 记者 傅天一
通讯员 张哺

淮北市大气污染防治量化考核周排名
（第22周5月30日-6月5日）

表一：全市各县区量化考核排名表

表二：全市镇街颗粒物浓度倒数十名排名表

注：PM2.5、PM10浓度单位为微克/立方米。

表三：全市重点区域点位颗粒物浓度倒数十名排名表

注：重点区域为国控站周边3km范围区域；PM2.5、PM10浓度单位为微克/立方米。

排名

1

2

3

4

县区

相山区

杜集区

烈山区

濉溪县

18.86

18.67

16.77

20.45

空气质
量得分

交办案件
反馈率得分

5.00

5.00

5.00

5.00

8.00

8.00

8.00

8.00

交办案件
办结率得分

20.00

20.00

20.00

20.00

网格员调度
情况得分

13.55

13.15

11.74

10.86

专项行动落
实情况得分

10.00

10.00

10.00

10.00

专项行动
整改率得分

8.89

7.50

10.00

5.00

预警预案
落实率得分

10.00

10.00

10.00

10.00

省市督查
落实率得分 奖励分

11.00

10.80

9.40

11.00

总分

105.30

103.12

100.91

100.31

排名

1

2

3

4

5

镇街

临涣镇

石台镇

朔里镇

所属县区

濉溪县

杜集区

杜集区

杜集区

相山区

PM10

80

77

76

75

75

排名

6

7

8

9

10

镇街

孙疃镇

渠沟镇

四铺镇

所属县区

濉溪县

相山区

濉溪县

相山区

PM10

72

72

72

71

71

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

重点区域点位

监测站（微）

煤杨新村

濉河路与烈山路交叉口

洪庄小学

海容尚城

相南街道办事处

淮北烈山区档案局

孟山中路与骏驰路交叉口

淮海东路与龙山路交叉口

相山南路与沱河西路交叉口

镇街

相山区东街道

烈山区杨庄街道

濉溪县濉溪镇

烈山区烈山镇

相山区相南街道

相山区相南街道

烈山区烈山镇

相山区任圩街道

杜集区高岳街道

濉溪县濉溪镇

PM2.5

36

34

33

33

32

32

32

32

32

31

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

重点区域点位

海容尚城

监测站（微）

濉河路与烈山路交叉口

淮海路与濉河路交叉口

洪庄小学

相南街道办事处

淮北烈山区档案局

孟山中路与骏驰路交叉口

相山公园

淮海东路与龙山路交叉口

镇街

相山区相南街道

相山区东街道

濉溪县濉溪镇

濉溪县濉溪镇

烈山区烈山镇

相山区相南街道

烈山区烈山镇

相山区任圩街道

相山区东街道

杜集区高岳街道

PM10

79

78

76

76

75

75

75

74

74

73

排名

1

2

3

4

5

镇街

临涣镇

朔里镇

石台镇

四铺镇

所属县区

濉溪县

杜集区

杜集区

杜集区

濉溪县

PM2.5

34

34

33

32

32

排名

6

7

8

9

10

镇街

孙疃镇

所属县区

相山区

相山区

烈山区

濉溪县

PM2.5

31

30

30

29

29

市经济开
发区

市经济开
发区

相南街道
办事处

杜集经济
开发区

相山经济
开发区

烈山经济
开发区

市经济
开发区

市经济
开发区

杜集经济开
发区

相南街道
办事处

相山经济
开发区


