



力行展作为

——全市老干部系统党史学习走深走实

■记者 傅天一
通讯员 张哺

自党史学习教育开展以来，市委老干部局积极组织全市老干部系统开展党史学习教育，传承红色基因，不忘初心使命，激励担当精神。

为引导老同志积极参加党史学习教育，激励老同志进一步坚定理想信念、牢记初心使命，凝聚正能量，4月13日上午，市委老干部局召开“我看建党百年新成就”专题座谈会20余场，参加座谈会老干部200余人。离退休干部表达了对党的领导和走中国特色社会主义道路的坚定信心，抒发了对党无限忠诚的深厚感情和爱党兴党护党的真诚愿望，切实把离退休干部的行动统一到党中央、省委、市委的决策部署上

题调研座谈会，邀请我市部分老党员、老同志，畅谈建党百年新成就，唱响伟大时代主旋律。

全市老干部系统共召开“我看建党百年新成就”专题座谈会20余场，参加座谈会老干部200余人。离退休干部表达了对党的领导和走中国特色社会主义道路的坚定信心，抒发了对党无限忠诚的深厚感情和爱党兴党护党的真诚愿望，切实把离退休干部的行动统一到党中央、省委、市委的决策部署上

来，为推动新阶段现代化美好淮北建设加油鼓劲。积极开展“两走进、两问询”解难题办实事实践活动中。解决好老干部操心事、烦心事，切实满足老同志对美好生活的需求。修缮市老年大学基础设施，改造老同志无障碍通道，改善办学条件。走进老干部家中，帮助解决实际问题和困难。完善老干部看病就医绿色通道。在相山区南黎街道锦华苑社区揭牌创立市首家

“老党员驿站”。目前三区一县有条件的社区老党员驿站正在逐步设立。探索建立离退休干部党建共享基地，实现离退休干部党建阵地共建、资源共用、活动共办、成果共享。老党员驿站和老干部党建共享基地充分整合了社区和市直单位的软硬件优质资源，突出党建引领，组织引导社区老党员、市直老干部发挥自身独特优势，让离退休干部党员的先锋模范作用和党组织的战斗堡垒作用得到有效保障。

为体现党内关怀的政治优势，市委组织部、市委老干部局创新出台我市干部荣退制度，联合推出关心关爱“干部光荣退休”八项举措。目前，市公安局、市市场监管局、市住建局、市卫生健康委等单位相继举办了退休干部光荣退休仪式。荣退制度引导退休干部主动融入社区，聚焦老干部作用向社区发挥，从制度上破解了困扰我市老干部工作多年的难题。

无限敬仰。

随后，大家来到徐度乐纪念馆、钟源阁红色文化博物馆。一件件战争遗留物品，一份份珍贵史料，再现了烽火连天的红色历史。大家仔细观看，不时驻足，认真听取讲解员介绍革命先辈的英勇事迹，重温革命战争的峥嵘岁月。

学员们纷纷表示，通过这次活动，学习了中国共产党的光荣历史，缅怀了革命先烈，思想上受到了深刻教育，灵魂上受到了深刻洗礼，将从革命先辈的英勇事迹中汲取养分，始终坚定理想信念，以更加昂扬的斗志投身到工作中去，为建设经济强、百姓富、生态美的新阶段现代化美好淮北作出新的更大贡献。

珍爱生命 远离危险水域 百善派出所安全教育进校园

■通讯员 周昭君

本报讯 天气逐渐炎热，在暑假即将来临之际，为有效预防中小学生溺水事故的发生，确保学生的生命安全，近日，濉溪县公安局百善派出所民警联合濉溪县公安局法制大队来到百善镇中心小学，开展以“珍爱生命，远离危险水域”为主题的宣传教育活动。

活动中，民警利用学校课间操时间，组织学生观看防溺水宣传视频，并结合一个个惨痛案例，给全校师生上了一堂短小精悍、行之有效的防溺水安全教育课。在课堂上，民警向学生讲述野外游泳的危害以及如何自救的小常识，引导学生远离危险，并提醒同学们要做到“六不”：不私自下水游泳；不擅自与他人结伴游泳；不在无成年人带领下游泳；不到无安全保障的水域中游泳；不到自然水域（如河、渠、水塘、水库等）游泳或戏水；看见有人溺水不得盲目下水施救，也不能视而不见，要在

第一时间大声呼救，寻求大人帮助或立即拨打110报警求助，切记不要单独下水营救。

活动后，民警组织人员深入辖区内的河畔、塘边进行口头宣传，发放宣传资料，宣传防溺水和救援知识，提高辖区群众的自我防范意识；并联合镇、村干部对辖区沟、河、池塘、水库等水域逐一摸排、检查，对存在隐患的水域边设置警示标牌。百善派出所落实专人在特定时间段开展巡逻，及时发现制止青少年在河、沟、池塘、水库等危险水域处玩耍、游泳，防患于未然。

通过此次防溺水安全宣传教育活动，学校和派出所携手共同为学生们撑起保护伞，让学生们不仅掌握了溺水时应该采取的救助方法，增强了防溺水意识，也让学生们进一步懂得生命的宝贵，提高了自防自救能力。

麦田里的劳动课

■记者 朱冬 通讯员 吴波

本报讯 眼下正值麦收时节，田地里收割机往来穿梭收割小麦，处处一片繁忙景象。6月7日下午，市第二实验小学的同学们来到相山区渠沟镇郭庄村，拿起镰刀割起小麦，体验劳动的艰辛和快乐。

下午4点钟，室外骄阳似火，空气中热浪滚滚。金黄的麦地里，同学们首先学习了镰刀的使用方法和安全注意事项。开割了！学生们既激动又兴奋，手拿镰刀跃跃欲试。有的同学拿着镰刀不知所措，有的弯着腰割起麦子来俨然一副庄稼人模样，还有的同学暗中较劲，比谁割得快，比谁割得多。麦田地，一派热火朝天的景象。

据了解，市第二实验小学每年都会组织开展形式多样的劳动实践活动，从小培养同学们热爱劳动的好习惯，体味劳动的意义和价值，感受劳动带来的快乐。

割了近一个小时的麦子，同学们顾不上休息，又到附近

体育社区党总支学党史系列活动 红色剪纸映初心 献礼建党百周年



红色剪纸 映初心

6月7日，非遗传承人宗氏剪纸艺人韩学敏在相山区西街道体育社区指导社区党员进行红色主题剪纸。当日，相山区西街道体育社区开展“红色剪纸映初心 献礼建党百周年”主题活动，将党史学习教育融入传统剪纸艺术中，专门邀请非遗传承人宗氏剪纸艺人韩学敏为辖区党员介绍剪纸的历史文化、剪纸技艺，并进行现场实践创作。一幅幅鲜艳的红色剪纸作品，表达出社区党员对党和祖国的美好祝福。社区党员在体验剪纸艺术魅力的同时，增强了参与党史学习教育的积极性和主动性。

■摄影 记者 万善朝 通讯员 胡文静

每天晨读一刻钟 党史学习常态化

■记者 刘露
通讯员 戴荣萍

本报讯 “了解历史，才能看得远；永葆初心，才能走得远。”伴着夏日的晨辉，响亮的读书声响彻古饶镇政府会议室。6月5日，古饶镇机关推出

党史“晨读一刻钟”活动，培养全镇党员干部把学党史作为每天的自觉习惯。

一天之计在于晨，党史声入人心。据介绍，该镇党史“晨读一刻钟”活动以党支部或以各党小组为单位，每次围

分钟，由一名党员领学，带领大家学习《中国共产党简史》、红色家书、党史小故事等，并结合工作实际开展交流研讨，真正把学习成效体现到增强党性、提高能力、改进作风、推动工作上来，营造浓厚的学习氛围。

“党员干部工作忙是常态，能静下心来学习的时间相对较少，晨读活动既能增长理论素养，又能为每天的工作开好头、起好步，这种形式我觉得很好。”古饶镇机关第二党支部书记罗志洲告诉记者。下一步，古饶镇机关党支

部还将围绕“晨读一刻钟”活动，开展“读书分享会”“知识竞答”“党的故事我来讲”“读党史·诵经典”等一系列活动，以多种形式开展党史学习教育，推动古饶镇机关党员干部掀起学习热潮，激发主动学、深入学、分享学的良好学习氛围。

市红十字会开展造血干细胞捐献知识宣讲和集中采样活动

■记者 黄旭 通讯员 刘春亮

细胞捐献志愿者集中采样活动。

活动开始前，在淮师大青年微信公众号刊发“造血干细胞捐献倡议书”，呼吁广大师生加入造血干细胞捐献志愿者行列中来。活动现场，悬挂

了造血干细胞捐献宣传条幅，布置10多块宣传展牌，红十字志愿者向过往学生宣讲造血干细胞捐献等知识，展示心肺复苏等急救技能。在淮师大医院，市中心血站工作人员为每位造血干细胞捐献志愿者

采集8毫升的血样，所有志愿者血样将送到合肥血液中心进行HLA分型检验。这是造血干细胞捐献者资料库淮北工作站成立以来首次在淮北师范大学开展集中采样活动。两天来，共有118名大学

生参加采样，他们的资料将会被录入中国造血干细胞捐献者资料库安徽分库，供血液病患者检索配型。至此，市红十字会也提前完成了省红十字会下达的全年造血干细胞捐献采样任务。

淮北市大气污染防治量化考核周排名

(第22周5月30日—6月5日)

表一:全市各县区量化考核排名表

排名	县区	空气质量得分	交办案件反馈率得分	交办案件办结率得分	网格员调度情况得分	专项行动落实情况得分	专项行动整改率得分	预警预案落实率得分	省市督查落实率得分	奖励分	总分
1	相山区	18.86	5.00	8.00	20.00	13.55	10.00	8.89	10.00	11.00	105.30
2	杜集区	18.67	5.00	8.00	20.00	13.15	10.00	7.50	10.00	10.80	103.12
3	烈山区	16.77	5.00	8.00	20.00	11.74	10.00	10.00	10.00	9.40	100.91
4	濉溪县	20.45	5.00	8.00	20.00	10.86	10.00	5.00	10.00	11.00	100.31

表二:全市镇街颗粒物浓度倒十名排名表

排名	镇街	所属县区	PM _{2.5} 排名	镇街	所属县区	PM _{2.5}	排名	镇街	所属县区	PM ₁₀ 排名		
1	临涣镇	濉溪县	34	6	相南街道办事处	相山区	31	1	临涣镇	濉溪县	80	6
2	朔里镇	杜集区	34	7	相山经济开发区	相山区	30	2	石台镇	杜集区	77	7
3	石台镇	杜集区	33	8	烈山经济开发区	烈山区	30	3	朔里镇	杜集区	76	8
4	杜集经济开发区	杜集区	32	9	孙疃镇	濉溪县	29	4	杜集经济开发区	杜集区	75	9
5	四铺镇	濉溪县	32	10	市经济开发区	市经济开发区	29	5	相南街道办事处	相山区	75	10

表三:全市重点区域点位颗粒物浓度倒十名排名表

排名	重点区域点位	镇街	PM _{2.5} 排名	重点区域点位	镇街	PM ₁₀
1	监测站(微)	相山区东街道	36	1	海容尚城	相山区相南街道 79
2	煤杨新村	烈山区杨庄街道	34	2	监测站(微)	相山区东街道 78
3	濉河路与烈山路交叉口	濉溪县濉溪镇	33	3	濉河路与烈山路交叉口	濉溪县濉溪镇 76
4	洪庄小学	烈山区烈山镇	33	4	淮海路与濉河路交叉口	濉溪县濉溪镇 76
5	海容尚城	相山区相南街道	32	5	洪庄小学	烈山区烈山镇 75
6	相南街道办事处	相山区相南街道	32	6	相南街道办事处	相山区相南街道 75
7	淮北烈山区档案局	烈山区烈山镇	32	7	淮北烈山区档案局	烈山区烈山镇 75
8	孟山路与骏驰路交叉口	相山区任圩街道	32	8	孟山路与骏驰路交叉口	相山区任圩街道 74
9	淮海东路与龙山路交叉口	杜集区高岳街道	32	9	相山公园	相山区东街道 74
10	相山南路与沱河西路交叉口	濉溪县濉溪镇	31	10	淮海东路与龙山路交叉口	杜集区高岳街道 73

注:PM_{2.5}、PM₁₀浓度单位为微克/立方米。

注:重点区域为国控站周边3km范围区域;PM_{2.5}、PM₁₀浓度单位为微克/立方米。